
基幹事業委員会よりお知らせ
　電話相談窓口を開設致します
11月1日より、基幹事業運営委員会による電話相談窓口を開設いたします（5頁参照）。本誌同封の
告知用ポスターを境内でご掲示下さいますようご協力をお願いします。
●開設時間：毎週日曜日　22時～24時　　●電話番号：080-1546-7464　080-1547-5646

　研修会開催希望団体を募集致します
5、6頁で紹介した内容による「電話相談員養成研修」は、受講要請を受ければ、管区単位に限らず、基幹
事業委員会が貴地に赴いて随時開催致します。開催を希望される団体の方は、下記までご連絡ください。
●連絡先：MAIL／zensou-shunei@wing.ocn.ne.jp（全曹青事務局：神谷）

　研修会を開催致します
基幹事業研修委員会主催の研修会を、下記の要領で開催いたします。受付・日程の詳細については、
後日全曹青ホームページ『般若』にて公開致します。奮ってご参加下さい。
●日程：3月1日（月）～3月2日（火）　　●場所：東京グランドホテル　5階研修道場

総合企画委員会
これまでに委員会を2回開催致しました。総会に併せて5月12日に開催した第1回委員会では、事業内容を確認
し、委員会内人事・各事業担当者を決定致しました。委員会総会に併せて7月1日に開催した第2回委員会では、「花
まつりキャンペーン」の改定案と新企画案について議論致しました。
通常の委員会活動は、主に全曹青web会議室「z.o.i.」で随時意見交換を致しております。また、各頒布事業について
は前期より継続して行っております。

広報委員会
第18期の始動より計3回会議を開きました。いずれも、今期からHP『般若』の運営が会務に加わったことを踏まえ、
誌面媒体である『そうせい』との有機的な連携・整合性を目指して、それぞれのコンテンツ内容について協議しまし
た。その結果、不特定且つ広範囲に公的な情報発信源を目的とした『般若』に加えて、今期の全曹青出向者の、より
パーソナルな情報の発信源を求める意見が多く上がり、それを踏まえて『sousei on web』の開設が決定されまし
た。現在、会長や各委員のコラム、紙幅の都合で割愛した『そうせい』の記事の補遺などを中心に更新しております。

法式委員会
第18期の活動を開始してから、2回の委員会を開催しまして、各委員の担当や、今後の活動計画の確認を行いました。
今期の2年間を掛けて行う予定の『洞上僧堂清規』現代的改訂事業は、7月28日に東京都港区・青松寺様を会長と
する永福会にご挨拶に伺いました。同会は『僧堂清規』著者の面山瑞方様を顕彰しておられますが、当事業に格段
のご理解を賜ることが出来ました。今後、清規研究の第一人者の尾崎正善先生に監修依頼に伺う予定です。
次に、『出班焼香法』DVD頒布事業の製作については、10月13・14日に大乗寺開山忌に参列し、本伝供の映像
資料収集を行う予定です。

全日本仏教青年会
この度、全国曹洞宗青年会第16期会長をおつとめされました宮寺守正師(現在、埼玉県佛教青年会所属)が、全日本
仏教青年会第17期理事長に御就任されました。それに伴い、去る7月29日、グランドプリンスホテル赤坂に於いて、
有志の発起のもと理事長就任祝賀会が執り行われました。多くの御来賓が御出席された中、宮寺守正新理事長の
所信表明の発表と新執行部の紹介が行われ、宗派を超えた青年僧侶の活動への尽力に決意を新たにされました。

 全 曹 青、発 信 せ よ 。

＊

＊

＊

7


